

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL



A ARBITRAGEM PARAIBANA "BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO " 2022-2023

OFÍCIO CIRCULAR Nº 224/CEAF - PB

JOÃO PESSOA, 04 DE AGOSTO DE 2023.

DA: CEAF-PB5

PARA: ÁRBITROS, ÁRBITROS ASSISTENTES, CLUBES, IMPRENSA E TORCEDORES.

ASSUNTO: ESCALA DE ARBITRAGEM - PARAIBANO SUB 15 SEGUNDA FASE - SEGUNDA PARTIDA - REVISÃO 02

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 10.671 de 15/05/03; nº 12.867 de 10/10/13; nº 13.155 de 04/08/15; nº 14.597 de 14/06/2023; CONSIDERANDO programação atualizada do DCO-FPF de 20/07/2023; CONSIDERANDO, Ref: nº 044 de 04/08/2023 do DCO-FPF;

Data: 05/08/2023 (SÁBADO) - Horário: 10:00 horas - Estádio: JURACIZÃO - JOÃO PESSOA

Partida nº 66 - PONTE PRETA X VERA CRUZ
Primeira Partida: VERA CRUZ 2 X 0 PONTE PRETA
(*) Árbitro: BRUNO MONTEIRO CUNHA - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 1: LUIS FILIPE GONÇALVES CORRÊA - CABEDELO Árbitro Assistente nº 2: ADAILTON ANACLETO GOMES - GUARABIRA Quarto Árbitro: DIEGO ROBERTO SOUSA DE MELO - JOÃO PESSOA

Data: 05/08/2023 (SÁBADO) - Horário: 10:00 horas - Estádio: MANGABEIRÃO - JOÃO PESSOA

Partida nº 67 - AVAÍ X CONFIANÇA Primeira Partida: CONFIANÇA 0 X 0 AVAÍ

(*) Árbitro: AFRO ROCHA DE CARVALHO FILHO - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 1: RUAN NERES OSUSA DE QUEIRÓS - MATARACA Árbitro Assistente nº 2: ESDRAS MARQUES DE SOUSA - JOÃO PESSOA Quarto Árbitro: DORGIVAL JUNIOR FERREIRA DOS SANTOS - JOÃO PESSOA

Data: 05/08/2023 (SÁBADO) - Horário: 15:00 horas - Estádio: CAMPO DOS BANCARIOS - JOÃO PESSOA

Partida nº 69 - TREZE DE MAIO X IBÍS Primeira Partida: IBÍS 1 X 0 TREZE DE MAIO

(*) Árbitro: DIEGO ROBERTO SOUZA DE MELO - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 1: PACCELLI THIAGO DE VASCONCELOS - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 2: LUAN VIEIRA MACHADO - JOÃO PESSOA Quarto Árbitro: BRUNO MONTEIRO CUNHA - JOÃO PESSOA

Data: 05/08/2023 (SÁBADO) - Horário: 10:00 horas - Estádio: CT MARAVILHA DO CONTORNO - JOÃO PESSOA

Partida nº 70 - BOTAFOGO X LIGA DE BAYEUX
Primeira Partida: LIGA DE BAYEUX 0 X 0 BOTAFOGO

(*) Árbitro: DOUGLAS MAGNO DE MELO PEREIRA - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 1: ARLINDO NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 2: MARCELO PAULINO DE OLIVEIRA - BOQUEIRÃO

Quarto Árbitro: JOSÉ DE ARIMATÉIA FREIRES DA SILVA - SAPÉ



FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL



A ARBITRAGEM PARAIBANA "BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO " 2022-2023

Data: 05/08/2023 (SÁBADO) - Horário: 15:00 horas - Estádio: JURACIZÃO - JOÃO PESSOA

Partida nº 71 - CSP X BOA VISTA
Primeira Partida: BOA VISTA 1 X 2 CSP

(*) Árbitro: GUILHERME FONSECA RAMALHO - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 1: CRISVALESCO MARCO GALDINO RAMOS - CAMPINA GRANDE

Árbitro Assistente nº 2: GIOVANNI BENI RODRIGUES - JOÃO PESSOA Quarto Árbitro: DORGIVAL JUNIOR FERREIRA DOS SANTOS - JOÃO PESSOA

Data: 06/08/2023 (DOMINGO) - Horário: 14:30 horas - Estádio: SILVIO PORTO - GUARABIRA

Partida nº 72 - LIGA DE GUARABIRA X TREZE Primeira Partida: TREZE 1 X 0 LIGA DE GUARABIRA Árbitro: JOSÉ DE ARIMATÉIA FREIRES DA SILVA - SAPÉ

Árbitro Assistente nº 1: PACCELLI THIAGO DE VASCONCELOS - JOÃO PESSOA

Árbitro Assistente nº 2: LUAN VIEIRA MACHADO - JOÃO PESSOA (*) Quarto Árbitro: GUILHERME FONSECA RAMALHO - JOÃO PESSOA

Data: 06/08/2023 (DOMINGO) - Horário: 16:00 horas - Estádio: RENATÃO - CAMPINA GRANDE

Partida nº 73 - CAMPINENSE X PICUIENSE
Primeira Partida: PICUIENSE 0 X 2 CAMPINENSE

(*) Árbitro: ROMÁRIO MEDEIROS SOARES DE SOUZA - JOÃO PESSOA Árbitro Assistente nº 1: MARCELO PAULINO DE OLIVEIRA - BOQUEIRÃO Árbitro Assistente nº 2: GIOVANNI BENI RODRIGUES - JOÃO PESSOA Quarto Árbitro: DORGIVAL JUNIOR FERREIRA DOS SANTOS - JOÃO PESSOA

Sujeito as atualizações

OBSERVAÇÕES: 1 - Responsável pela retirada de documentação, material e transporte da equipe (exceto quem for direto), caso necessitem alguma alteração, solicitar a secretaria da CEAF-PB; 2 - Todos os recibos deverão ser entregues na CEAF-PB; 3 - Bandeira Eletrônica e Rádios: obrigatório; 4 - Spray e Placas de Substituição opcional; 5 - A Equipe de Arbitragem deverá chegar ao Estádio juntos com no mínimo 2(duas) horas de antecedência; 6 - Confirmação de escala por e-mail da CEAF-PB (ceaf.arbitragem.pb@gmail.com);

Felicidades !!!

Atenciosamente.

Anthur Alves Junior Presidente da CEAR PE